sonas coUcgii praedicii , ut buius decla-

ralionis praelextu, ordinationurn praedi-

ctarum observantiam nec ullalenus re-

laxenl. neque minori (piani antea studio

complectanlur.

Datum Romae in Monic Onii'uali, sub

annulo Piscatoris , die xxix maii mdxci ,

pontiJìcatus nostri anfto i.

|)at. die 20 iiiaii 1591, ponìif. aimu i.

Horlatur la-

inen ad dicla-

mmcoQstitiitì "-

nulli seHu'am
obscrTanli<ìni.

XXI.

Modrralio comtilutionis a Sixlo V cdilue

canini nborlum qnovis modo procu-

rantcs ci corum coinpliccs '.

Gregorius episcopns servas servorum Dei,

ad perpetuarli rei menioriam.

Sedes Apostolica pia mater , assidue

sentiens ponderis sibi incumbentis in pio-

curanda salute auimarnm , pretioso Cbristi

Domini sanguine redeniptarum , gravita-

lem et niagnitudinem , in re tanti mo-
menti, ut par est, inagis in dies sollicita,

eumdemque optimum fineni semperante

oculos propositum habens, nihil unquani

interitaUnn praetermiltit eoruni quae ad

fidelium animas in viam salulis dirigen-

das indicai jtertinere. Ouare iiemini mi-

rum videri debet, si interdum quidein

1 Consliliitioiieni cxxxiv Sixli V quae incipit :

^Eff'raenatum, vide sup(;rius pag. 30.
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conlumacumi fidebum audaciam poena-

rum severitate deterrei. Rursus eisdem .

si ad cor redire velini, et peccati veniam

humiliter exposcere , maternum aperii

sinum, viamquc ad poenitentiam eis sfer-

nit taciliorem, ac mansuetudine congrua

rigorem temperat, prout in Domino con-

spicit salubriter expedire.

ii 1 . Dudum siquidem lelicis recorda- Siviu* v
. ' . ,. ^ ,r 1

coulra abortum
lionis ^ixtus Papa V, praedecessor noster, procuramos e-

. .
,

'^ ^ ' ilLiil l.ullam in

uistitiae zelo accensus, contra procuran- nota aJ rubri-

.
' . cani cilatani;

tes abortum loelus , tam annnati quani

inanimis, eiusque gravissimi sceleris par-

ticipes et adiulores, necnon contra eos

qui inulierum foecunditatem inipedirent, •

et sleiilitatis poliones seu venena prae-

lierent , constitutionem edidit , sub dat.

IV kalendas noveiidnis, ponlificatus sui

anno lertio , per quam , ultra diversas

spiriluales et lemporales poenas, etiam

inler alia excommunicationis sententiam

contra eos promulgavit , sibique et suc-

cessoribns suis lantimi absolvendi facul-

tatem reservarit, prout in eadem consfi-

tutione plenius continetur.

§ '2. Cum iiiilur poslmodmii experientia QuamhicPon-
^ ' 1 i tilex moilcratur

docuerit, ex remedio buiusmodi non eam ii.uoadiesena-
tioucni absoiu-

quao sperabatur utilitalem et fructum iii>"'?ab.excoin-

[irovenisse , veiiim polius multis satanae

malitia ad peccandum inductis, diffìci-

liori.ob soli Sedi Apostolicae reservalam

absolvendi l'acultatem, reddito ad poeni-

tentiam aditu, eos a nefariis buiusmodi

flagitiis perpetrandis non solum non re-

liaxisse, sed etiam plurimorum sacrile-

giorum gravissimorumque peccatorum et

scelerum occasionem dedisse; nospropte-

rea, animadvertentes gladium ecclesiasti-

cac (lisciplinae, praesertim quoad censu-

ras et poenas spirituales, ila exercenduni

esse ut ad niedicinam tendat , non ad

perniciem animarum , aeternumque Pa-

storem , Cuius vices in lerris gerimus ,

quantum, divina eius gratia adiulrice ,

I

possumus, imitari voienles. Qui venit ani-
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El elinmqui
Oli pritcuraiiU^

;il.i.rlnm fnflii

Claiisulue di

rogatoriae.

mas licmiiiiuiii salvare, non [leidere, ne-

ininique, quantiiiiiciiiuqup siravilor ot

enorniitor rloliqucril, viani saliitis pi'ao-

cliisil, qiiin poliiis ad oaiii assequeiulaiii

copiosa lemedia adliiluiil, ac nobis reli-

qiiil; el simul uliliiis ((^nseiites, uhi iiec

de liomicidio me de aniniatu foelii aiii-

tur
,
poenas non imponere diiiioies iis

quae per saci'os canones ci le^es pro])lia-

nas sunl iniliclae; liabila super lioc eum

venerabilibus l'ralribus noslris S. R. E.

eardinalibus, super negociis et, consulla-

lionibus episropornm depulalis , matura

debberalione, de eorum consiUo, consti-

lulionem praediclani sic duximus niode-

randam, ul a peccalo el excommunica-

lione conlra personas ibi expressas lata
,

tam quoad eos qui iiaclenus deliquorunl,

quam quoad illos qui jiosl noslram con-

slilulioneiu in eisdem casibus deliquerint,

quililiel presbyler, lam saecularis ([uam

cuiusvis Ordinis regularis, ad chrislilìde-

lium coniessiones audiendas, el ad lios

casus specialiler per loci Ordinariuni de-

putalus plenani et liberam in foro coii-

scicnliae tantum absolvendi habeat facul-

talem, eanidem prorsus quam idem Sixlus

praedccessor sibi ac suis successoribus

reservavil.

I ."]. (Juo vero ad poenas procuranlium

ahortum l'oelus inanimis, aut exbibeiilium

' mulieribus vel sumenliuni venena steri-

lilalis, aut quocunique modo auxiliuiii vel

consiiium eis danlium, in praedicla con-

slilulione conlenlas, constilutionem prae-

fatani, in ea parie ubi de bis a^iil, ad

terminos iuris communis ac sai lorum

canonum et Goncilii Tridentini disposi-

lionom, audorilale aposloHca, tenore

praesentiuin, tam quoad praelerila quam

quoad futura, perpetuo reducinius, pe-

rinde ac si eadem conslilulio in buins-

modi parte mnnquam emanasset.

I A. Non obslantibus eadem ])raede-

'

cessoris nostri constitulione, quam quoad

reliqua onmia, praeler conlenta in liac

nostra conslilulione, in suo robore onmino

permanere volumus, caelerisque conli'a-

riis (juibnscumqne.

i^ T). Vobunus autem ul praeseiitium

lransunq)lis, notarli publici nianu sub-

scriplis, el sigillo praelali erclesiaslici

munilis, eadem prorsus lìdes habeatur

in iudicio et extra illud, quae eisdem

originalibus babenUur, si forenl exbii)i-

lis ve! oslensis.

ì^ 0. Nulli ergo omnino iioiiiinum li-

ceal banc j)agmam nostrarum modera-

lionis, reductionis el voluntalum infrin-

gere ve) ei ausu temerario contraile. Si

quis auteni hoc attentare praesumpserit,

indignalionem omnipolenlis Dei ac Bea-

torum Petri el Panb apostoloruin Eins se

noveri! incursurum.

Dalum Romae in Monte (juirinali, anno

Incarnationis Doniinicae mdxci ,
pridie

kalendas iunii, pontibcains nostri annoi.

Dal. die 31 iiinii 1591, pontif. an. i.

XXII.

Rcslitìttio partis qahdlae super esctileri-

tls el itoculentiti in urbe NeapoUtann

riero saeciihrri el regidmi eiusdeni

(ivilalis '.

Gregorius Papa XIV,

ad futuram rei memoriam.

Ilecel Uomamim Pontilicem eccli'sia-

slicam immunilalem illae.sam conservare.

I I. Proinde cum , sicnl accepimus ,

permissu superiorum pontificum jiraede-

cessorum noslioriim in civitale Neapoli-

lana, ad evilandasfraudes, quae in solulio-

ne gabellae super exculentis et poculenlis

ibi exigisolilae commini possunl, gabella

buiusmodi etiam a personis ccclesiaslicis

saecularibus et regularibus eiusdem civi-

I Ex Itegest in Secret Bievium.

PiMoeiuiuin.

Si\lus p.iil.-ni

almi!;. '..k' .111,1

1 inliniM. Cu-
„..-..• A|..i»l"-

c-ae applioam.
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clero saeculari

el regiilari re-

stituii.

Exacloribus
maniiatexcquii-

tionem huius-

modi ro-itiliilio-

Camerae Apo-
stolirae niini-

slris prnhihpt
quominiisinhac
pxactione se in-

gerant.
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latis solvi ; sed pio iiiiiiiiinilatc ecclesiasti-

ca conservanda, pori io iiabellae praedictae

clerinn et regulares ulriusqiie sexus diclae

gabellae scu alios ad id deputatos restilui

consueverii , ea tamen portio saepe per

Romanos Pontifices alieni pio loco spe-
j

cialiter et ad tenipus applicavi et concedi

solila, novissime per felicis recordationis

Sixfum Papam V , praedecessorem no-

strum , Canierae nostrae Aposlolicae prò

solutione palatii in dieta civitale prò ha-

bitatione nnncii apostolici ab ipsius Ca-

merae ministris Sixti praedecessoris prae-

dicti mandato empti , et aliis ipsius Ca-

merae usibus applicala extiterit.

I 2. Nos, cleri et regularium ulriusque

sexus personarum dictae civitatis in-

demnitati consnlere cupienles, ac con-

cessiones quascunique per jiraedecessores

nostros Romanos Pontitìces, et nominatim

Sixtum praedicluni , cuivis loco pio et

Camerae Aposlolicae praedictae l'actas ,

cassantes et revocantes, molu proprio et

ex certa nostra scientia ac de aposlolicae

poleslatis plenitudine
,
porlionem dictae

gabellae poslliac in perpetuum, tam clero

dictae civitatis quani regularibus ulrius-

que sexus, Inter eospro rata eos tangente

distribuenda, lestilui et per ipsos tantum

percipi omnino debere voiumus, decer-

nimus et statuimus.

I 3. Mandanles propterea exactoribus

seu deputatis dictae gabellae, aliisqut, ad

quos special et in fulurum spectabii,, ut

porlionem gabellae buiusmodi clero prae-

dicto et regularibus seu ab eis deputatis

annualim restiluanl et persolvant, seu re-

stilui et persolvi faciant.

I 4. Thesaurario vero nostro generali

et aliis Camerae praedictae ministris, ne

ulterius in exactione dictae portionis ga-

bellae se inlromiUant , sed ipsis clero

et regularibus, ut praeferlur, restituì per-

mittant.

I 5. Quocirca venerabili l'ratri archie-
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piscopo Neapolitano, ci dileclo lìlio no- Evequmores

Siro et Aposlolicae Sedis in regno Nea- u<mù iiéputai.

poli nuncio mine et prò tempore existen-

tibus per praesentes commiltimus et

mandannis quatenus ipsi , vel eorum al-

ter, per se vel alios, praesentes iilleras e!

in eis contenta quaecumqiie solemniter

piiblicantes , ac clero et regularibus fra-

Iribus in praemissis elTicacis defensionis

praesidio assislenles , faciant auctorilale

nostra porlionem buiusmodi gabellae eis,

ut praeferlur, restituì et assignari, ac in-

ler eos prò rata distribuì
,
proul antea

distribuì consueverat, aliasque eos prae-

missorum elTeclu pacifìce frui et gaudere,

non permitlenles eos desuper a quoquam

quomodolibel indebile moleslari. Conlra-

diclores per censuras ecclesiaslicas alia-

que opportuna iuris et l'adi remedia, qiia-

cumque appellalione posposila, compe-

scendo, invocato etiam ad boc, si opus

luerit, auxilio bracbii saecularis.

I 6. Non obstanlibus nostra de non ub.iamia touii.